

Avis des sociétés

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE DE FABRICATION DES BOISSONS DE TUNISIE
Siegé social ; 5 Boulevard Maître Mohamed EL Béji Caïd Essebsi- Centre Urbain
Nord - 1082 Tunis

La société de Fabrication des Boissons de Tunisie publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2024 :

2° T 2024	2° T 2023	DU 01/01/24 AU 30/06/24	DU 01/01/23 AU 30/06/23	EXERCICE 2023*
-----------	-----------	----------------------------	----------------------------	-------------------

CHIFFRES D'AFFAIRES HT :(En DT)

BOISSONS GAZEUSES LOCALES	62 286 702,334	55 207 068,195	99 175 997,464	92 627 664,316	197 755 098,903
BOISSONS GAZEUSES A L'EXPORT	7 398 644,595	7 017 146,140	11 308 719,676	11 841 905,795	23 314 629,920
BIERE LOCALE	155 888 470,418	136 534 728,094	238 463 315,296	227 385 557,954	558 441 958,960
BIERE A L'EXPORT	1 344 234,237	1 933 975,197	1 815 903,872	4 371 289,964	6 719 377,313
AUTRES	8 850 090,642	9 585 961,329	16 327 163,994	21 296 975,455	40 634 342,707
	235 768 142,226	210 278 878,955	367 091 100,302	357 523 393,484	826 865 407,803

VENTES :

BOISSONS GAZEUSES EN CAISSE	6 236 537	6 238 626	10 092 373	10 631 731	22 314 021
BIERE EN HL	458 004	421 324	701 958	719 776	1 722 382

PRODUCTIONS : (EN HL)

BOISSONS GAZEUSES	378 162	366 849	612 187	613 198	1 280 264
BIERE	463 658	413 773	742 811	790 322	1 788 308

INVESTISSEMENTS : (En DT)

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			34 136,564		54 600,000
TERRAINS					
GENIE CIVIL			1 086 901,116	1 848 583,718	3 543 628,871
MATERIEL			2 232 070,100	3 898 712,949	7 893 941,144
EMBALLAGES			9 678 314,392	6 904 731,704	15 825 400,964
			13 031 422,172	12 652 028,371	27 317 570,979

ENDETTEMENTS : (En DT)

CREDITS BANCAIRES A LONG TERME					
CREDITS BANCAIRES A COURT TERME					
SOLDE COMPTABLE BANCAIRE			225 800 935,957	190 933 643,557	326 047 086,670

*Ces chiffres ont été approuvés par l'assemblée générale ordinaire du 24/04/2024.

COMMENTAIRES

1) BASES RETENUES :

Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs financiers du deuxième trimestre 2024 sont issues de notre comptabilité.

2) CHIFFRES D'AFFAIRES :

- Le chiffre d'affaires local des boissons gazeuses hors taxes est passé de 55 207 068 dinars à 62 286 702 dinars soit une augmentation de 12,82%.
- Le chiffre d'affaires hors taxes des boissons gazeuses à l'export est passé de 7 017 146 dinars à 7 398 645 dinars soit une augmentation de 5,44%.
- Le chiffre d'affaires hors taxes de la bière locale est passé de 136 534 728 dinars à 155 888 470 dinars soit une augmentation de 14,17%.
- Le chiffre d'affaires hors taxes de la bière à l'export est passé de 1 933 975 dinars à 1 344 234 dinars soit une diminution de 30,49%.

3) VENTES EN VOLUME :

- Les quantités de boissons gazeuses vendues sont passées de 6 238 626 caisses à 6 236 537 caisses soit une diminution de 0,03%.
- Les quantités de bières vendues sont passées de 421 324 hectolitres à 458 004 hectolitres soit une augmentation de 8,71%.

4) PRODUCTIONS :

- La production des boissons gazeuses est passée de 366 849 hectolitres à 378 162 hectolitres soit une augmentation de 3,08%.
- La production de la bière est passée de 413 773 hectolitres à 463 658 hectolitres soit une augmentation de 12,06%.

5) LES INVESTISSEMENTS :

- Les investissements de la période sont composés essentiellement de l'achat de matériel d'emballages à consigner (casiers et bouteilles).

6) ENDETTEMENT :

- Les soldes comptables bancaires sont composés des soldes au 31/12/2023 et des montants de recouvrement auprès des clients et des dividendes reçus déduction faite des paiements des impôts, des salaires et des fournisseurs.